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Huseby barnehage - tilsyn etter forskrift om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.  
Miljøenheten gjennomførte 25.11.2020 tilsyn med Huseby barnehage.  Formålet med tilsynet var 
å vurdere hvordan barnehagene ivaretar barnas helse, miljø og sikkerhet (jf. forskrift om 
miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v. av 01.12.1995).  
 
1. Sammendrag 
Huseby barnehage har gjennomført en rekke risikovurderinger for hendelser med betydning for 
barns sikkerhet. Barnehagene har etablert et internkontrollsystem og rutiner for å ivareta barnas 
helse, miljø og sikkerhet og har en system for skriftlig avvikshåndtering. Vårt inntrykk er at 
sikkerheten i barnehagene er ivaretatt.  
 
Ved tilsynet var ikke barnehagen helt i mål med noen av risikovurderingene. Miljøenheten har i 
etterkant av tilsynet mottatt bekreftelse (e-post fra enhetsleder Torill Husvik) på at barnehagen 
har utarbeidet risikovurderinger knyttet til lekeplassen og ulike type turer med påfølgende rutiner. 
Det står igjen noen områder knyttet til aktiviteter som ikke benyttes under pandemien. 
Miljøenheten velger basert på denne tilbakemeldingen å ikke lenger betrakte dette som et avvik. 
Det ble gitt to merknader etter tilsynet hvor Miljøenheten ser et forbedringspotensialet.  
 
2. Beskrivelse av Huseby barnehage 
Huseby barnehage er en kommunal barnehage med 82 barn fordelt på fem avdelinger.  
 
 
3. Reviderte områder og funn 
Tilsynet ble gjennomført som tematilsyn med hovedvekt på dokumentasjon av risikovurderinger 
gjennomført for å ivareta barns sikkerhet (jf §§ 7 og 14) og internkontroll og avvikshåndtering (jf § 
4).   
 
Tilsynet startet med et felles oppstartsmøte 28.09.20 for barnehager som skule ha tilsyn på 
samme tema høsten 2020. På grunn av koronapandemien og innstramming av smittevernregler, 
ble det planlagte tilsynsmøtet som skulle inkludere intervju av ansatte og befaring endret til et 
videomøte der dokumentasjonen ble gjennomgått sammen med barnehagens ledelse og 
ansattrepresentanter  
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Dokumentasjon fremlagt ved tilsynet 
 Diverse risikovurderinger på Google Disk 
 Diverse rutiner og sjekklister på Google Disk 
 HMS perm Google Disk 

  
Deltakere ved tilsynet 

 Torill Husvik, styrer og enhetsleder Huseby barnehage 
 Monica Gravås, barnehagelærer Huseby barnehage 
 Thea Berg Lauvsnes, rådgiver Miljøenheten 
 Rune Berg, rådgiver Miljøenheten 

 

3.1. Har barnehagene tilstrekkelig oversikt over risikoforhold? 
 
Merknad 1:  Barnehagen bør i det videre arbeidet med risikovurderinger supplere med  
  flere hendelser. 
 
Observasjon 
Barnehagen har gjennomført en rekke risikovurderinger som omfatter mange relevante hendelser 
som kan medføre risiko for skade på barn. Arbeidet er gjort med utgangspunkt i det man ikke har 
så mange skriftlige rutiner på fra før. Det ble opplyst at det i det videre arbeidet i større grad vil ta 
utgangspunkt i det man har beredskap og rutiner på, og hva man mangler. I de utførte 
risikovurderingene ble det påpekt noen mangler knyttet til at enkelte vurderinger, f.eks. 
risikovurderinger for tur, var litt for generelle og burde detaljeres mer. Videre var ikke risiko angitt 
på enkelte vurderinger, f.eks. på risikovurderinger for soving i vogn. Miljøenheten savnet også 
enkelte vurderinger knyttet til lekeområdet, formgivingsaktiviteter og matlaging.  
 
Vurdering 
Risikovurdering er en systematisk arbeidsmetode for å kartlegge og komme fram til grad av risiko 
for ulike aktiviteter/hendelser, og for å gjøre objektive og sammenlignbare vurderinger er det 
viktig å skille mellom sannsynligheten for at en hendelse inntreffer og konsekvensen hvis den 
skulle inntreffe. Til sammen utgjør sannsynlighet og konsekvens risikoen for en hendelse.  
 
Miljøenheten har i etterkant av tilsynet mottatt bekreftelse (e-post fra Torill Husvik) på at 
barnehagen har utarbeidet risikovurderinger knyttet til lekeplassen og ulike type turer med 
påfølgende rutiner. Det står igjen noen områder knyttet til felles aktivitetsrom og matlaging. Dette 
er områder og aktiviteter som ikke brukes på vanlig måte under pandemien og det er på disse 
områdene foretatt ulike smittevernsvurderinger. Det forutsettes at når bruken av rommene og 
aktiviteten igjen endres, at det også foretas risikovurderinger her. Miljøenheten velger basert på 
denne tilbakemeldingen å ikke lenger betrakte dette som et avvik. 
  
3.2. Beredskap. Blir ulykkes- og faresituasjoner i barnehagen håndtert på en tilfredsstillende 
måte? 

Merknad 2:  Barnehagen bør i det videre beredskapsarbeidet utarbeidet en plan på hvordan 
man i en beredskapssituasjon vil evakuere inn i bygget. 

 
Observasjon 
Barnehagen har jobbet med beredskapsplanene, og mener selv at de har dekket opp det meste 
man burde ha en plan for. Noe er gammelt, noe nytt og noe er revidert. Barnehagen er kjent med 
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den kommunale malen, men har tatt utgangspunkt i egne opplevelser og ser disse opp mot den 
kommunale malen for beredskap.  
 
Barnehagen har også jobbet med beredskapsøvelser i form av refleksjoner på de ulike 
avdelingene. Tidligere er det også gjort en dramatisering av ulike situasjoner. Det ble opplyst at 
barnehagen tar sikte på å utføre beredskapsøvelser to ganger i året. Det er faste brannøvelser 
med evakuering ut av bygget, men det er ikke laget noen plan for en beredskapssituasjon der man 
må evakuere inn.   
 
Vurdering 
Vi vurderer at barnehagene har en beredskapsplan for å håndtere en rekke ulykkes- og 
faresituasjoner. I det videre arbeidet må barnehagen også se på den delen av planen som 
omhandler de beredskapshendelser der det er nødvendig å evakuere inn i bygget, og det må lages 
en plan på hvordan man ser for seg slike scenarier.  

 
4. Regelverk 

 Lov av 2011-06-24 nr.29 om folkehelsearbeid (folkehelseloven) 
 Forskrift av 1. desember 1995 om miljørettet helsevern i barnehager og skoler m.v.. med 

veileder, ”Miljø og helse i barnehagen”, Helsedirektoratet april 2014.  
 
Avvik defineres som mangel på oppfyllelse av krav gitt i eller i medhold av lov eller forskrift. 
Merknad er forhold som ikke nødvendigvis er i strid med krav fastsatt i eller i medhold av lov eller 
forskrift, men der tilsynsmyndigheten mener det er mulighet for forbedringspotensial. 
 
Rapporten omhandler eventuelle avvik og merknader som er avdekket under tilsynet. Det er ingen 
fullstendig tilstandsvurdering av virksomhetens arbeid innenfor forskrift om miljørettet helsevern i 
barnehager og skoler m.v. 
 
 
Med hilsen  
Trondheim kommune 
 
 
Hans Fredrik Nyvold Kvitvang 
enhetsleder 

Rune Berg 
rådgiver 

 
Elektronisk dokumentert godkjenning uten underskrift 
 


